
ш
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З
18.JJ.2024 № J 027-п

г. Грозный

О внесении изменений в перечень объектов 
федерального государственного 
контроля (надзора) в сфере образования, 
осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Чеченской Республики, 
по категориям риска

В соответствии с частью 10 статьи 23 и статьи 24 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации» и пунктом 6 Положения 
о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере образования, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25 
июня 2021 года № 997, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов федерального
государственного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Чеченской Республики по 
категориям риска.

1.1. Указанные в приложение № 1 объекты федерального
государственного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Чеченской Республики отнести 
к категории высокого риска.

1.2. Указанные в приложение № 2 объекты федерального
государственного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Чеченской Республики отнести 
к категории среднего риска.

1.3. Объекты федерального государственного контроля (надзора) в



сфере образования, осуществляющие образовательную деятельность на 
территории Чеченской Республики, не отнесенные к определенной категории 
риска, считать отнесенными к категории низкого риска.

2. Отделу государственного контроля (надзора) в сфере образования

довести утвержденный перечень объектов федерального государственного 
контроля (надзора) в сфере образования, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Чеченской Республики, по категориям риска до 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов, осуществляющих управление в сфере образования, организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Чеченской 
Республики, посредством его размещения на официальном сайте 
Министерства образования и науки Чеченской Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://mon95.ru/).

3. Признать утратившими силу приказ Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 21.09.2021 г. № 1226-п «Об утверждении 
перечня объектов федерального государственного контроля (надзора) в сфере 
образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории 
Чеченской Республики, по категориям риска».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министерства образования и науки Чеченской Республики (Багашев Ю.А.)

Министр / Х-Б.Б. Дааев

https://mon95.ru/


Приложение № 1 
к приказу Министерстца образования 

и науки Чеченской Республики 
or «-./У » //_ ._ 2 0 2 4  г. № /CU7 и

Объекты федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Чеченской Республики отнесенные к категории высокого 

риска

№ Полное наименование юридического лица/ФИО индивидуального 
предпринимателя

Идентификационный номер 
налогоплательщика (ИНН)

1. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3» Г.АРГУН ИМ. М.М. 
ВАЙХАНОВА

2001001120

2. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  5» Г. АРГУН ИМ. М.Б. ХАЛИКОВА

2001001138

3. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1» Г. АРГУНА ИМ ЕНИ ХАСАНА 
ХАНСОЛТОВИЧА XATATAEBA

2001001152

4. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2» Г.АРГУНА ИМ ЕНИ ГЕРОЯ 
РОССИИ КАНТИ АБДУРАХМ АНОВА

2001001160

5. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. АЧХОЙ-М АРТАН» А ЧХОЙ- 
М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2002003280

6. ЧАСТНОЕ ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ «АЧХОЙ- 
М АРТАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ »

2002004406



7. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«I УНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА»

2003001278

8. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«АГИШ БАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА»

2003001327

9. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С.КЕРЛА-Ю РТ ГРОЗНЕНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2004005853

10. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА СТ. ИЛЬИНОВСКАЯ 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2004005892

11. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. КЕНЬ-Ю РТ ГРОЗНЕНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2004006092

12. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. ЦЕНТОРА-Ю РТ» ИМ. А-Х. 
КАДЫ РОВА ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

2004008741

13. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ИШ ХОЙ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА ИМ ЕНИ АБДУЛМ ЕЖ ИДОВА МУСЫ 
ДЖ АБРАИЛОВИЧА»

2005005920

14. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  2»

2005006715

15. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА № 1 1 »

2005006850

16. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  1»

2005006881

17. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«НИЖ НЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  1 ИМ ЕНИ КОРИ ЛОМ ОВИЧА 
ТЕПСУЕВА»

2005007035

18. ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ АВТОНОМ НАЯ НЕКОМ М ЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЛИЧНОСТЬ»

2005011031

19. ЧАСТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ Ш КОЛА 
«М АНСУР»

2005999037

20. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«М АЙРТУПСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  1»

2006001766



21. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«БАЧИ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО 
ПРЕЗИДЕНТА ЧР АХМ АТ-ХАДЖ И КАДЫРОВА»

2006001773

22. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«БАЧИ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  5»

2006006348

23. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. П. КАЛАУС»

2007004294

24. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. П. КОМ АРОВА»

2007004336

25. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С.ГАНСОЛЧУ»

2009001740

26. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ЧЕЧЧЕЛЬ-ХИ»

2009001838

27. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. САЯСАН»

2009002013

28. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 Г. УРУС-М АРТАН»

2010004223

29. М УНИЦИП АЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. ГЕХИ»

2010004833

30. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 С. АЛХАН-Ю РТ»

2010004921

31. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОЕ О БРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕН И Е «СЕРНОВОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОЛЛЕДЖ »

2002001290

32. Г О СУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОЕ О БРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е 
УЧРЕЖ ДЕН И Е «НАУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОЛЛЕДЖ »

2008001698

33. ГОСУ ДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОЕ О БРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕН И Е «ЧЕЧЕНСКИЙ П РОФ ЕССИОНАЛЬНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ »

2015001113

34. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 СТ. Ш ЕЛКОВСКАЯ»

2011001779

35. М У НИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ЧЕРВЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 ИМЕНИ 
А.С.ЧАЛАЕВА»

2011002028



36. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  5 ИМЕНИ ЗЕЛИМ ХАНА 
АХМ АТОВИЧА КАДЫ РОВА» Г. ЕРОЗНОГО

2015044460

37. ЧАСТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОШ КОЛЬНОЕО И СРЕДНЕЕО 
ОБЩ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕИМ НАЗИЯ №  55 «ЗОЛОТОЕ СЕЧЕНИЕ»

2016015260

38. ЧАСТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ПРЕМ ЬЕР» 2016079779
39. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. П. ПОДЕОРНОЕ»
2007004343

40. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. БИЛЬТЫ »

2009001690



; Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и на^ки Чеченской Республики 
от г. № /а?-к

Объекты федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Чеченской Республики отнесенные к категории среднего 

риска

№ Полное наименование юридического лица/ФИО индивидуального 
предпринимателя

Идентификационный номер 
налогоплательщика (ИНН)

1. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «АРЕУНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й ТЕХНИКУМ »

2001001113

2. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 С. АЛХАН-КАЛА 
ГРОЗНЕНСКОЕО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ИМ ЕНИ 
С А ТИНОЙ Е.П.»

2004005966

3. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«НОВОСОЛКУШ ИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА»

2008002211

4. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«УЛЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА»

2008002606

5. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  2»

2005005912

6. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР Ю НЫ Х НАТУРАЛИСТОВ И ЭКОЛОГОВ Г.АРГУНА»

2001001297

7. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. Г'ЕХИ-ЧУ»

2010005026



8. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИ1 ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ© 
ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕДЕНСКИЙ РАЙОННЫ Й ЦЕНТР ДЕТСКО-Ю НОШ ЕСКОГО 
ТВОРЧЕСТВА»

2003001060

9. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЭКОЛОГО- БИОЛОГИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ ВЕДЕНСКОГО РАЙОНА»

2003001334

10. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕДЕНСКИЙ РАЙОННЫ Й ЦЕН ГР ДЕТСКО-Ю НОШ ЕСКОГО 
ТУРИЗМ А И ЭКСКУРСИЙ»

2003001373

и . М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ Ш КОЛА ИСКУССТВ» С. ВЕДЕНО 
ВЕДЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2003001542

12. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  4 Г. УРУС-М АРТАН»

2010004992

13. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКО-Ю НОШ ЕСКОГО ТУРИЗМ А И ЭКСКУРСИЙ 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2004006455

14. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №  1 «ЛАСТОЧКА» С.РАДУЖ НОЕ ГРОЗНЕНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2004008974

15. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОГО 
О БРАЗОВАНИЯ «ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОЛЛЕДЖ  КУЛЬТУРЫ  И 
ИСКУССТВ ИМЕНИ В.А. ТАТАЕВА»

2005002686

16. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ \Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕО 
ОБРАЗОВАНИЯ «М ЕЛЧХИНСКИЙ ДЕТСКО-Ю НОШ ЕСКИЙ ЦЕНТР» 
ГУДЕРМ ЕССКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2005006659

17. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГУДЕРМ ЕССКИЙ ДЕТСКО-Ю НОШ ЕСКИЙ ЦЕНТР» 
ГУДЕРМ ЕССКОЕО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2005006666

18. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №  1 «М АЛХ» С. БИЛЬТОЙ-Ю РТ ГУДЕРМ ЕССКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

2005008173

19. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №  8 «СКАЗКА» Г. ГУДЕРМ ЕС ГУДЕРМ ЕССКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2005009307



20. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «КУРЧАЛОЕВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОЛЛЕДЖ  ИМЕНИ 
Ш АХИДА КАЛИЕВА»

2006001149

21. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕГНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКО-Ю НОШ ЕСКОГО 
ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

2006002270

22. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КОЛОБОК» С. ГЕЛДАГАН КУРЧАЛОЕВСКОГО 
РАЙОНА»

2006002720

23. КУРЧАЛОЕВСКОЕ М ЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
О БЩ ЕРОССИЙСКОЙ ОБЩ ЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩ ЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМ ИИ, АВИАЦИИ И Ф ЛОТУ 
РОССИИ» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2006002880

24. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  4 С. ГЕХИ» 2010004985

25. Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  ]0»

2008503930

26. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «М АЛЫ Ш КА» С. ЭНГЕНОЙ НОЖ АЙ-Ю РТОВСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2009002581

27. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ СА Д  «СОЛНЫ Ш КО» С. САЯСАН НОЖ АЙ-Ю РТОВСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2009002599

28. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ СА Д  «ЛАСТОЧКИ» С. ГАЛАЙТЫ  НОЖ АЙ-Ю РТОВСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2009002630

29. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ Ш КОЛА ИСКУССТВ» НОЖ АЙ-Ю РТОВСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2009002729

30. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ  Д ЕТСКО ГО  ТВОРЧЕСТВА УРУС- М АРТАНОВСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2010004784



31.
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД С. М АРТАН-ЧУ»

2010005192

32. М УНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «УРУС-М АРТАНОВСКИЙ БИЗНЕС
ЦЕНТР (ИНКУБАТОР)»

2010005273

33. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ХЕДА» С. М АРТАН-ЧУ УРУС-М АРТАНОВСКОГО 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О ЕО РА Й О Н А »

2010007601

34. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КОЛОКОЛЬЧИК» С. ТАНГИ-ЧУ УРУС- 
М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2010007640

35. М ЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ АЧХОЙ-М АРТАНОВСКОГО РАЙОНА РЕЕИОНАЛЬНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ ОБЩ ЕРОССИЙСКОЙ О БЩ ЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ОРЕАНИЗАЦИИ "ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩ ЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМ ИИ, АВИАЦИИ И 
Ф ЛОТУ РОССИИ" ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2010999064

36. ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ «НАЧАЛЬНАЯ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА - ДЕТСКИЙ САД «ЛУЧИК»

2010999071

37. ГОСУ ДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМ НОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ «Ш АЛИНСКИЙ У ЧЕБН О 
КУРСОВОЙ КОМ БИНАТ»

2012001235

38. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕО 
О БРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА Ш АЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012003000

39. М ЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Г. ГРОЗНОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
ОБЩ ЕРО ССИ Й СКО Й  ОБЩ ЕСТВЕН Н О -ГО СУДА РСТВЕН Н О Й  ОРЕАНИЗАЦИИ 
«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩ ЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМ ИИ, АВИАЦИИ И Ф ЛОТУ 
РОССИИ» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2014266420

40. ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
П РОФ ЕССИОНАЛЬНОГО О БРАЗОВАНИЯ «АВТОМ ОБИЛИСТ»

2013999009

41. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ О БРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕН И Е «ДЕТСКИЙ САД №  112 «СИНТАР» Г. ГРОЗНОГО»

2014264261

42. ГОСУ ДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДО П О ЛНИТЕЛЬНОГО 
О БРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ХУДОЖ ЕСТВЕННАЯ Ш КОЛА №  1» Г. ГРОЗНОГО

2014264769



43. Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЗВЕЗДОЧКА» ВОЙСК 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ»

2014264896

44. ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ЧЕЧЕНСКИЙ ЕОСУДАРСТВЕННЫ Й СТРОИТЕЛЬНЫ Й КОЛЛЕДЖ »

2015002886

45. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ПРОФ ЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ »

2016000137

46. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С.УРДЮ ХОЙ»

2018000830

47. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ  ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА Ш АТОЙСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2018000904

48. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ Ш КОЛА ИСКУССТВ 
Ш АРОЙСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2019000167

49.
ИНДИВИДУАЛЬНЫ Й ПРЕДПРИНИМ АТЕЛЬ САТУЕВА САЦИТА АДНАНОВНА

201001358935

50.
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЧАЛОЕВСКАЯ ЭКОЛОЕО-БИОЛОГИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ»

2006002294

51. М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №1 «ЛАСТОЧКА» Г.Ш АЛИ Ш АЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012003345

52. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДО Ш КО ЛЬН О Е ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №  2 «ИМ АН» СТ. Ш ЕЛКОВСКАЯ Ш ЕЛКОВСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА"

2011002677

53. ГБОУ «ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА ИМ. УСМ АНА АХМ АРОВИЧА 
ОЗДАМ ИРОВА»

2005006923

54.

ГБОУ «КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
2006002181

55.

ГБОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ГУДЕРМ ЕС»
2005010888



56. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №1 ИМ. БИЛИМ ХАНОВА С.Г. 
С. ЗАНДАК

2009001965

57. М БОУ «НАЧАЛЬНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ДЕНГИ-Ю РТ 2009002119
58. М БОУ «НАЧАЛЬНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ПАЧУ» 2009002084
59.

М БОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. БАС-ГОРДАЛИ» 2009001796

60. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМ ЕНИ В.Г. ГАЙТЕМ ИРОВА 
С. ЗАМ АЙ-Ю РТ»

2009001316

61. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. ГИЛЯНЫ ИМ ЕНИ 
ИСАЕВА АЙДАМ ИРА УВАЙСОВИЧА

2009001940

62. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 С. ЧЕЧЕН-АУЛ» ИМЕНИ 
М АГОМ ЕДА ХАМ ДИЕВИЧА ДУГАЕВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН

2004008572

63. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. КАТАР-Ю РТ» АЧХОЙ- 
М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2002003219

64. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 С. АЧХОЙ-М АРТАН» 
АЧХОЙ-М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2002003113

65. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  4 С. САМ АШ КИ» АЧХОЙ- 
М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2002003177

66. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  7 С. АЧХОИ-М АРТАН 
ИМ ЕНИ С.С. ГАЙРАБЕКОВА» АЧХОЙ-М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

2002003138

67.
М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМ. С. ЛОРСАНОВА 
С. Ш ААМ И-Ю РТ» АЧХОЙ-М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2002003071

68.
М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  44» ГОРОДА ГРОЗНОГО 2016081400

69.
М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. М ЕСКЕР-Ю РТ 
Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012002976

70.
М БОУ «КУРДЮ КОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011002050

71. М БО У «САРЫ -СУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011002187
72. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  9 Г. Ш АЛИ Ш АЛИНСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
2012002951



73. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ №  10 
С. НОВЫ Е-АТАГИ Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012003391

74. М БОУ «ХАНГИШ -Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2005006761
75. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  54 ИМ. ХАСАНА КААЕВА» 

Г. ГРОЗНОГО
2016082404

76.
М БОУ «ДАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2» 2003001253

77.
М БОУ «ЭРСИНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001084

78.
МБОУ «АЛПАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМ ЕНИ 
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮ ЗА ВАСИЛИЯ ТИМ ОФ ЕЕВИЧА М АЛИНОВСКОГО»

2008002388

79.
М БОУ «КАЛИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2008002444

80. М БОУ «КАПУСТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА 
ИМ ЕНИ ИДРИСА ГАСАНА ОГЛУ СУЛЕЙМ АНОВА»

2008002571

81. М БОУ «КОРНЕЕВСКАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2008002589
82. М БОУ «ЛЕВОБЕРЕЖ НЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2008002476
83. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. АВТУРЫ ИМ. К.А. 

ЭПЕНДИЕВОЙ» Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2012003049

84. М БОУ «ЦА-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1» 2003001119
85. М БОУ «АЗАМ АТ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2005006835
86. М БОУ «АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» ИМ ЕНИ ДАДАЕВА СУЛТАНА 

РАМ ЗАНОВИЧА 2006006718

87. М БОУ «АХМ АТ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  1 ИМ ЕНИ ПЕРВОГО 
ПРЕЗИДЕНТА ЧР ГЕРОЯ РОССИИ АХМ АТ-ХАДЖ И КАДЫ РОВА»

2006002537

88. М БО У «АЧЕРЕШ КИНСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2006002255
89. М БОУ «БИЛЬТОЙ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2005007074
90. М БОУ «ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2» 2003001292
91. М БОУ «ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1» 2003000958
92. М БОУ «ВЕРХАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001285
93. М БО У «ВОСКРЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011001828



94. М БОУ «ГЕЛДАГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  1 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ДАУДОВА 
М АГОМ ЕДА ХОЖ АХМ ЕДОВИЧА»

2006002230

95 . М БОУ «ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  1» 2005006722
96. М БОУ «ГИМ НАЗИЯ №  13» Г. АРГУНА ИМ. С.Д. ДИКАНИЕВА 2001001106
97. М БОУ «ГИМ НАЗИЯ №  5» г . ГРОЗНОГО 2013010137
98. М БОУ «ГИМ НАЗИЯ №  9 «ВОЗРОЖ ДЕНИЕ» С. СЕРЖ ЕНБ-Ю РТ Ш АЛИНСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
2012003225

99.
М БОУ «ГОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМ. М. ДАДАЕВА» 2010005040

100.
М БОУ «ГОЙ-ЧУНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА 
ИМ. А. С. АЛАУДИНОВА»

2010004791

101.
М БОУ «ГОРДАЛИ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2005007042

102. М БОУ «ГРЕБЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011001810
103.

М БОУ «ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  ю » 2005007010

104.
М БОУ «ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  12 ИМ. АХМ АТА 
А БДУЛХАМ ИДОВИЧА КАДЫ РОВА»

2005006842

105. М БОУ «ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  2» 2005006994
106. М БОУ «ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  4» 2005005870
107. М БОУ «ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  5» 2005006867
108.

М БОУ «ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  6» 2005012691

109. М БОУ «ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  8» 2005006909
1 10. М БОУ «ДАРБАНХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2005006810
111. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. ДАРГО ИМ. 

АКАДЕМ ИКА УМ АРОВА М.У.»
2003001260

112. М БОУ «ДЖ АГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2006002329
113. М БОУ «ДЖ АЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  1 ИМ ЕНИ Д.Б. АБДУРАХМ АНОВА» 2005005863
114. М БОУ «ДУЦ-ХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001221
1 15. М БОУ «ДЫ Ш НЕ-ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА 

ИМ ЕНИ ЕЕРОЯ РОССИИ ЗАГАЕВА А.А»
2003001246

116. М БОУ «ДЫ Ш НЕ-ВЕДЕНСКАЯ СОШ  ИМЕНИ ДЕБИШ ЕВА КАЗБЕКА 2003001239



БАВУДИНОВИЧА»
117. М БОУ «ИЛСХАН-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА ИМЕНИ АЙМ АНИ НЕСИЕВНЫ 

КАДЫ РОВОЙ»
2005006828

118. МБОУ «КАДИ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА ИМ. Р.Ф. УМ АРОВА» 2005006987
119. МБОУ «КАРГАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1» 2011003568
120. МБОУ «КАРГАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011002035
121. М БОУ «КОБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011002116
122. МБОУ «КОМ СОМ ОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2005006680
123. М БОУ «КОШ КЕЛЬДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА ИМ ЕНИ СУМ БУЛАТОВА А.А-А.» 2005006730
124. М БОУ «ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ Ш КОЛА ИМ. Ю. Д. ДЕШ ЕРИЕВА» Г. ГРОЗНОГО 2013006363
125. М БОУ «М АРЗОЙ-М ОХКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001207
126. М БОУ «М АХКЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМЕНИ 

Ш АЙХИ ХАЗУЕВА» 2003001310

127. М БОУ «НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1» 2008002437
128. М БОУ «НАЧАЛЬНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ПОС. НАБЕРЕЖ НЫ Й 

ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 2004006279

129. М БОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. КРАСНОСТЕПНОВСКОЕ 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 2004006085

130. М БОУ «НЕФ1 ЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001197
131. М БОУ «НИЖ НЕ - КУРЧАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001180
132. М БОУ «НИЖ НЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  2» 2005007067
133. М БОУ «НОВО-БЕНОЙСКАЯ СШ  ИМ. А.А. КАДЫ РОВА» 2005010239
134. М БОУ «НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2005006779
135. МБОУ «ОИСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ Ш КОЛА» 2005006747
136. М ЬОУ «ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001172
137. М БОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ПОС. М ИЧУРИНА» 2010004840
138. МБОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. М ЕСКЕР-Ю РТ 

Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
2012002849

139. М БОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. НОХЧИ-КЕЛОЙ» 2018000855
140. М БОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. НОВЫ Е-АТАГИ 

Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
2012002920

141. М БОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. Н О ВЫ Й-ЗАМ АЙ-Ю Р Г» 2009002126



142. М БОУ «ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ГЕРМ ЕНЧУК 
Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012002831

143. М БОУ «ПЕРВОМ АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2004005839
144. М БОУ «ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2004005437
145. МБОУ «САВЕЛЬЕВСКАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМ ЕНИ МУСЫ 

ДЕНИЛБЕКОВИЧА ГАЗИМ АГАМ АДОВА»
2008002204

146. МБОУ «СРЕДНЕ-КУРЧАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001140
147. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  6 С. ГОЙТЫ» 2010007376
148. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА «ТЕРРА-НОВА» ИМ. Ш АРАНИ 

ДУДАГОВА»
2012006723

149. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. АЛХАН-Ю РТ» 2010004907
150. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. ВАЛЕРИК» АЧХОЙ- 

М АРТАНОВСКОЕО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2002002840

151. МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. М АРТАН-ЧУ» 2010004960
152. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. БЕРДЫ КЕЛЬ» ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОЕО СОЮ ЗА ИДРИСОВА А.И. ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
АРГУН

2004005934

153. М БОУ «СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. ПРАВОБЕРЕЖ НОЕ 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2004005684

154. М БОУ «СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  15» Г. ГРОЗНОГО 2014263691

155.
М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  19» Г. ГРОЗНОГО 2014013324

156. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 Г. Ш АЛИ Ш АЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2012008640

157. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 ИМ. Р.С. БАКАЕВА 
С. СТА РЫ Е АТАЕИ»

2004005807

158. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. АЛХАН-КАЛА 
ГРОЗНЕНСКОЕО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2004005980

159.
М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. АЛХАН-Ю РТ» 2010004914

160.
М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. ГОЙТЫ » 2010004880

161.
М ЬОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. П. ВЕРХНИЙ-НАУР» 2007004368



162. МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. П. ГВАРДЕЙСКОЕ ИМ. 
А. М АЛЬСАГОВА»

2007004311

163. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. ПРАВОБЕРЕЖ НОЕ 
ЕРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА»

2004005691

164. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. РО Ш Н И -ЧУ » 2010004738
165. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. ТОЛСТОЙ-Ю РТ 

ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
2004006046

166. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. Ш ААМ И-Ю РТ» АЧХОЙ- 
М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2002003995

167. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. Ш АЛАЖ И» 2010005001
168. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  23» Г. ГРОЗНОГО 2015044519
169. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 ИМ. М. ПАХАЕВА 

С. СТАРЫ Е АТАГИ» УРУС-М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2004005772

170. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 С. ГЕХИ» 2010004978
171. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3» ГОРОДА ГРОЗНОГО 2015008655
172. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  36 ИМ. X. А. ИСАЕВА» Г. 

ГРОЗНОГО
2014263557

173. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  38» Г. ГРОЗНОГО 2014260563
174. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  42» Г. ГРОЗНОГО 2014263606
175. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  5 Г. Ш АЛИ Ш АЛИНСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2012003056

176. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  5 С. ГОИТЫ ИМ ЕНИ 
БРАТЬЕВ М УСТАЕВА А.В. И М УСТАЕВА В.В.»

2010005146

177. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  56 ИМ. П.П. БАЛЮ КА» Г. 
ГРОЗНОГО

2014263532

178. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  6» Г. АРГУНА 2001001145
179. М БОУ «СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  61» Г. ГРОЗНОГО 2016082468
180. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  65» Г. ГРОЗНОГО 2004006208
181. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  7» Г. АРГУН 2001002967
182. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 П. ЧИРИ-Ю РТ 

Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
2012002983



183. МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. КУЛАРЫ » АЧХОИ- 
М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2004008822

184. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. НОВЫ Е АТАГИ 
Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012002408

185. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. ЧЕЧЕН-АУЛ» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН

2004005860

186. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. АВТУРЫ 
Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012002990

187. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 С. ТОЛСТОЙ-Ю РТ» 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2004006039

188. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 СЕЛА ГЕРМ ЕНЧУК 
Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2012003384

189. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  10 Г. Ш АЛИ Ш АЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012003070

190. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 П. ЧИРИ-Ю РТ 
Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012003063

191. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 ИМ. АБДУЛЛАЕВА А.А. С. 
ЗАНДАК»

2009001997

192. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. НОЖ АИ-Ю РТ» 2009001669
193. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 ИМ. Ш .Ш . АДАЕВА 

С. КАТАР-Ю РТ» АЧХОЙ-М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2002002864

194. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 С. АВТУРЫ  ИМ ЕНИ 
Ш ЕЙХА АЛИ М ИТАЕВА» Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2012003313

195. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 С.П. ГВАРДЕЙСКОЕ» 2007004375
196. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  34» Г. ГРОЗНОГО 2015044420
197. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  4 С. П. НАДТЕРЕЧНОЕ ИМ. 

С. М. АХМ ЕТХАНОВА»
2007007383

198. М БОУ «СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  4» Г. АРГУН 2001001642
199. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  6 Г. Ш АЛИ Ш АЛИНСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
2012002912

200. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  6 ИМ. Х.А. М АМ АКАЕВА С. 
А ЧХ ОЙ-М АРТАН» А ЧХ ОЙ-М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2002003201

201. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  9 Г. УРУС-М АРТАН» 2010009140



202. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  9 ИМ. А.М. ЦЕБИЕВА» Г. 
ГРОЗНОГО

2015044452

203. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  91» Г. ГРОЗНОГО 2013434739
204. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМ. Р. ЭЛЬМ УРЗАЕВА С. 

ХАМ БИ-ИРЗИ» АЧХОЙ-М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2002003096

205. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМ. ЯКУБА УМ АРОВИЧА 
ЭСХАДЖ ИЕВА С. ТОЛСТОЙ-Ю РГ» ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2004008653

206. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМ ЕНИ БЕК-ХАНА 
НАИБОВИЧА Ж АБРАИЛОВА СЕЛА Ш ОВХАЛ-БЕРДЫ » 2009001517

207. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. АГИШ ТЫ  Ш АЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2012003017

208.
М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. АЛЛЕРОЙ» 2009001926

209. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. БЕЛГАТОЙ» Ш АЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2012002937

210. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ВЕДУЧИ» ИТУМ - 
КАЛИ Н СКО ГО  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2028000389

211. М БО У «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. НОВЫ Й- Ш АРОЙ» АЧХОЙ- 
М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2002003346

212. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ОКТЯБРЬСКОЕ 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 2004006078

213. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ПАМ ЯТОЙ» 2018000809
214. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ТАНГИ-ЧУ» 2010004209
215. М БО У «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ЧИШ КИ» 2004005780
216. М БО У «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. Ш АРОЙ» 2019000054
217. М БО У «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. БАЙТАРКИ» 2009001884
218. М БО У «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. БЕНОИ ИМ. С.А. 

АХ М А ДО ВА » НОЖ АЙ-Ю РТОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2009001901

219. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. БЕРКАТ-Ю РТ 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2004005910

220. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ВИНОГРАДНОЕ 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

2004006007



221. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С.П. ЗЕЬИР-Ю РТ 2007004350
222. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ПРОЛЕТАРСКОЕ 2004005719
223. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА СЕЛА ЭНГЕНОИ» НОЖАИ- 

Ю РТОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2009001524

224. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА СТ. ЕОРЯЧЕИСТОЧНЕНСКАЯ 
ЕРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2004005998

225. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА СТ. ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2004005941

226. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. ДУБА-Ю РТ Ш АЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2012003095

227. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 с .  АЛХАН-КАЛА» 
ГРОЗНЕНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2004005973

228.
М БОУ «СТАРОГЛАДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011002010

229.
М БОУ «ХАРАЧОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001133

230.
М БОУ «ХАРЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011001874

231.
М БОУ «ХИДИ-ХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2006002216

232.
М БОУ «ЦОЦИ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3» 2006002520

233. М БОУ «ЧЕРВЛЕННО-УЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011001867
234. М БОУ «ЧЕРВЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  1 ИМ. К.В. 

АБУХОВА»
2011001761

235. М БОУ «ЧЕРНОКОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА ИМ ЕНИ 
В.М. Ш АМ СУДИНОВА»

2008002483

236.
М БОУ «Ш ЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2» 2011002620

237. М БОУ «Ш ЕЛКОЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011002042
238. М БОУ «Ш УАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2005006641
239. М БОУ «ЭНГЕЛЬ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  2» 2005006916
240. М БОУ «ЭНГЕЛЬ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  1 ИМЕНИ ОСМ АЕВА УСМ АНА 

ЕЕРИМ СУЛТАНОВИЧА»
2005006962

241. М БО У «ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2006002199



242. МБОУ «ЭШ ИЛХАТОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2003001077
243. МБОУ «Ю БИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» НАУРСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
2008002395

244. МБОУ «ЯЛХ О И-М ОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА» 2006002167
245. МБОУ «ГУДЕРМ ЕССКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  3» 2005005888
246. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. БЕРДЫ КЕЛЬ» ИМЕНИ 

ГЕРОЯ РОССИИ БАСХАНОВА Р.Ш. ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН
2004008903

247. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. КУЛАРЫ » АЧХОЙ- 
М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2004005797

248. МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  4 С. КАТАР-Ю РТ» АЧХОЙ- 
М АРТАНОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2002004340

249. М БОУ «СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. НОВЫ Е А ТА ГИ  ИМ. 
КЕРИМ ОВОЙ З.А» Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2012002415

250. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. ГЕРМ ЕНЧУК 
Ш АЛИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2012003320

251. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  2 С. ЧЕЧЕН-АУЛ» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН

2004006110

252. МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  3 С. ГОЙТЫ ИМ. Р. 
АРСАНУКАЕВА»

2010004946

253. М БОУ «СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  4 Г. Ш АЛИ Ш АЛИНСКОГО 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 2012002969

254. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕО БРА ЗОВА ТЕЛЬН А Я Ш КОЛА №  63» ГОРОДА ГРОЗНОГО 2013435193
255. М БОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ Г. АРГУН ИМ ЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ГЕРОЯ РОССИИ А Х М АТ-ХАДЖ И КАДЫ РОВА
2001002815

256. МБОУ «БУРУНСКАЯ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА» 2011002074
257. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕО БРА ЗОВА ТЕЛЬН А Я Ш КОЛА №  3 Г. УРУС-М АРТАН» 2010004801
258. М БОУ «СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №  64» Г. ГРОЗНОГО 2004006127
259. М БОУ «М ЕКЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕО БРА ЗОВА ТЕЛЬН А Я Ш КОЛА» 2008002490
260. М БОУ «НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ О БЩ ЕО БРА ЗОВА ТЕЛ ЬН А Я Ш КОЛА №  3» 2008002532
261. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕО БРА ЗОВА ТЕЛЬН А Я Ш КОЛА С. ДАЧУ-БОРЗОЙ» 

Ш АТОЙСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 2004005733



262. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. А. Ш ЕРИПОВА» 
Ш АТОЙСКОЕО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2018000573

263. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С. Ш АТОЙ» 2018000767
264.

МБОУ «БАЧИ-Ю РТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА №  4» 2006002914

265.
ОАНО «СРЕДНЯЯ Ш КОЛА «УМ НИКИ И УМ НИЦЫ » 2014999675

266. ЧОУ НОО «НАЧАЛЬНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА «Ю НЫ Е ТАЛАНТЫ » 2005999005
267. ЧОУ «ГИМ НАЗИЯ «ЭДЕЛЬВЕЙС» 2015999117
268. ЧОУ «ГИМ НАЗИЯ 555» 2010010308
269. ЧОУ «ГИМ НАЗИЯ ПРИОРИТЕТ» 2014012955
270. ЧОУ «НАЧАЛЬНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА «ИМ ПЕРИЯ ДЕТСТВА» 2015999082
271. ЧОУ «НАЧАЛЬНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА-М ИРТ» 2016999085
272. ЧОУ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ЭРУДИТ» 2014999770
273. ЧОУ «Ш КОЛЬНАЯ АКАДЕМ ИЯ «ВУНДЕРКИНД» ИМ. М.В. КУРАЗОВА 2005010937
274. ЧОУ «СРЕДНЯЯ Ш КОЛА «ИНТЕЛЛЕКТУАЛ» 2012006716
275. ЧОУ НОО «НАЧАЛЬНАЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА «СТАР» 2013999030
276. ЧОУ «СРЕДНЯЯ О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА «ИНТЕЛЛЕКТ» 2010005072
277. М БОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №1 С.СЕРН О ВО ДСКО Е» 

СЕРНОВОДСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА
2029001226


